

Artikelnummer 00957300	GTIN-Stück  4 001638 095730	GTIN-Verpackung  4 001638 295734	eco-ID 131388	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Die einzigartige Wirkstoffkombination mit Hamamelisextrakt, Jojobaöl und einem Auszug aus Iriswurzstock reinigt normale und trockene Haut sanft und hält sie in einem gesunden Gleichgewicht. Die sahnige Lotion ist gut zum Entfernen von Make-up geeignet. Anwendung Morgens und abends mit einem feuchten Wattepad oder den Fingern auf die Haut auftragen und mit kreisenden Bewegungen verteilen. Augenbereich dabei aussparen. Mit lauwarmem Wasser oder feuchtem Wattepad abnehmen.

Besonderheiten

Reinigt normale bis trockene Haut porentief und schützt vor dem Austrocknen. Auch zur Entfernung von Make-up geeignet.

Anwendung

Vor Gebrauch schütteln. Morgens und abends mit einem Wattepad oder den Fingern auf Gesicht, Hals und Dekolleté mit kleinen kreisenden Bewegungen verteilen, dabei den Augenbereich aussparen. Anschließend mit lauwarmem Wasser oder feuchtem Wattepad sanft abnehmen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Reinigt schonend und porentief
- Wirkt rückfettend
- Zur Entfernung von Make-up geeignet

Herstellung

- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 13 %

Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis. Vegan.



UEBT
CERTIFIED
SOURCING
WITH RESPECT



Artikelnummer 00957300	GTIN-Stück  4 001638 095730	GTIN-Verpackung  4 001638 295734	eco-ID 131388	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+, Alcohol, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil+, Lysolecithin, Fragrance (Parfum)*, Glyceryl Stearate SE, Hamamelis Virginiana (Witch Hazel) Water, Iris Germanica Root Extract+, Xanthan Gum, Limonene*, Linalool*, Citronellol*, Geraniol*, Citral* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Sesamöl+, Alkohol, Jojobaöl+, Lysolezithin, Duft*, Fettsäureglyzerid, Destillat aus Hamamelis, Auszug aus Iriswurzelstock+, Xanthan, Limonen*, Linalool*, Citronellol*, Geraniol*, Citral* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 00957300	GTIN-Stück  4 001638 095730	GTIN-Verpackung  4 001638 295734	eco-ID 131388	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Serie..... Reinigung

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Bioproducts

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool, Citral, Citronellol, Geraniol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 02044214

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd